[image: ] (
Szpital Specjalistyczny
im. Jędrzeja Śniadeckiego 
w Nowym Sączu
INSTYTUCJA WOJEWÓDZTWA
 
MAŁOPOLSKIEGO
)[image: LOGO 2]





	P.T. Wykonawcy 
wszyscy






DA.271-20-15/19		                                                Nowy Sącz, dnia 25 kwietnia 2019 r.

Dotyczy:  Zapytanie nr 10:

	 W związku ze złożonymi zapytaniami dotyczącymi SIWZ odnośnie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawy 
odczynników i drobnego sprzętu wraz z dzierżawą urządzeń Szpital Specjalistyczny im. Jędrzeja Śniadeckiego w Nowym Sączu jako Zamawiający informuje, iż


Pytanie nr 1
Zamawiający w SIWZ wskazuje:
1. „Zamawiający wymaga, aby zaoferowany asortyment spełniał wymagania dotyczące wyrobów medycznych zgodnie z postanowieniami ustawy z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych, (Dz. U. nr 107, poz. 679 z późn. zm) przedmiot zamówienia będący wyrobem medycznym musi:
· być oznakowany znakiem CE tzn. musi posiadać deklarację zgodności /dokument potwierdzający, że oferowany wyrób posiada dopuszczenie do obrotu i do używania oraz oznakowanie znakiem CE- zgodnie z art.11 ustawy o wyrobach medycznych.
Zauważyć należy, że nie wszystkie wyroby objęte przedmiotem zamówienia zostały zakwalifikowane przez producenta, jako wyroby medyczne w rozumieniu ustawy z dnia 20 maja 2010r. o wyrobach. W związku z tym nie podlegają one przepisom cytowanej ustawy, ani dyrektywom europejskim. Dla tych wyrobów nie wystawia się deklaracji zgodności ani innych dokumentów dopuszczających do obrotu. W związku z tym zwracamy się z prośbą o modyfikację cytowanego zapisu poprzez dopisanie: „dotyczy wyrobów medycznych”.
Odpowiedz: Część I pkt. 2 SIWZ otrzymuje nowe brzmienie:
2. „Zamawiający wymaga, aby zaoferowany asortyment spełniał wymagania dotyczące wyrobów medycznych zgodnie z postanowieniami ustawy z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych, (Dz. U. nr 107, poz. 679 z późn. zm) przedmiot zamówienia będący wyrobem medycznym musi:
· być oznakowany znakiem CE tzn. musi posiadać deklarację zgodności /dokument potwierdzający, że oferowany wyrób posiada dopuszczenie do obrotu i do używania oraz oznakowanie znakiem CE- zgodnie z art.11 ustawy o wyrobach medycznych – jeżeli dotyczy.”

Pytanie nr 2
Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy się do Zamawiającego czy przewiduje taką możliwość, aby po podpisaniu umowy zobowiązał się do przekazywania opiekunowi handlowemu przewidywalnego - orientacyjnego w okresie kwartalnym/miesięcznym harmonogramu oczekiwanych dostaw/zamówień? Pozwoli to Wykonawcy w odpowiednim czasie zarezerwować wymagany dostawą towar dla Zamawiającego.
Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ



Pytanie nr 3
Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest, aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron. W związku z powyższym zwracamy się o wprowadzenie dodatkowego zapisu w umowie uwzględniające wcześniejsze wezwanie Wykonawcy do należytego wykonania umowy.
Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ
Pytanie nr 4
Prosimy o modyfikację zapisów § 7 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.
Odpowiedz: Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 5
Dotyczy wzoru umowy
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy sformułowania, iż
„Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”?
Mając na względzie czynniki ekologiczne, chcielibyśmy dążyć do ograniczenia liczby opakowań, ilości listów przewozowych i faktur w formie papierowej. W związku z tym prosimy o ustanowienie minimalnej wartości zamówienia w kwocie 150 zł.
Odpowiedz: Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 6
Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie poniższego zapisu do treści umowy:
„W sytuacji, kiedy Zamawiający nie ureguluje należności w terminie, Wykonawca, po 2-krotnym wezwaniu Zamawiającego (w odstępie 14 dni) do zapłaty, ma prawo wstrzymać dostawy do Zamawiającego do czasu uregulowania należności”
Odpowiedz: Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 7
W związku z obecnie (od 18.04.2019r) obowiązującymi przepisami pozwalającymi na stosowanie faktur elektronicznych (art. 2 pkt 32 oraz art. 106n ust. 1 Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług) oraz planowanym w sierpniu br. upowszechnieniem stosowania elektronicznego fakturowania w zamówieniach publicznych dzięki obowiązkowi przyjmowania e-faktur przez Zamawiających (Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/55/UE z 16 kwietnia 2014 r. w sprawie fakturowania elektronicznego w zamówieniach publicznych), zwracamy się z prośbą o wskazanie w umowie w §3 adresu e-mail, na który Wykonawca może przesyłać fakturę w formie elektronicznej.
Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza w formie elektronicznej poprzez portal https://brokerpefexpert.efaktura.gov.pl/zaloguj

Pytania do Zadania nr 18
Pytanie nr 8
Zadanie 18, poz.2
Czy Zamawiający dopuści alkohol etylowy, całkowicie skażony 99,8% z trzeba substancjami skażającymi (keton etylowo-metylowy, izopropanol,  benzoesan denatonium) dopuszczonymi do skażania alkoholu etylowego w rozporządzeniami Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 lipca 2008 r., op.5L?
Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza

Pytanie nr 9
Zadanie 18, poz.4
Czy Zamawiający oczekuje ksylenu sklasyfikowanego przez producenta, jako wyrób medyczny do diagnostyki in vitro z 8% stawką VAT?
Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza

Pytanie nr 10
Zadanie 18, poz. 7
Prosimy o dopuszczenie roztworu alkoholowego eozyny Y <1%. Eozyna o takim stężeniu jest standardowo wykorzystywana w cytologii i histopatologii.
Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza
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